Протокол № 82
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)

г. Москва

«11» ноября 2010 г.

Присутствовали:
1. Клевакин Сергей Валерьевич – Временно исполняющий обязанности Председателя Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК», член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Марков Максим Викторович, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

2. О прекращении членства ЗАО СК «Афина Паллада» (ИНН 5405260461, ОГРН 1035401940397) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О принятии в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «Строительный Трест 8»  (ИНН 7708634504, ОГРН  5077746552043) и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.  Слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями.

Докладчик: Марков М.В.
Постановили: В связи поступившими заявлениями, заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам НП СРО «ОПОТК»:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН /ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Решение

	1
	ООО "Транскомплектэнерго"
	5406210671/ 1025403201185
	0321-2010-540621060671-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0377-2010-540621060671-П-065

	2
	ООО "НПО ГеоМостПроект"
	7713344871/ 1037713024623
	0350-2010-7713344871-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером
0378-2010-7713344871-П-065

	3
	ЗАО "ПРЕМИУМ ИНЖИНИРИНГ"
	7728280243/ 1037728007118
	0191-2010-7728280243-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером
0379-2010-7728280243-П-065

	4
	ООО "Геодорпроект"

	7203179684/ 1067203330105
	0247-2010-7203179684-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0380-2010-7203179684-П-065

	5
	ООО "Строительная компания "Мост-Восток"
	2804009751/ 1022800710570
	0326-2010-2804009751-П-065
	Выдать свидетельство за новым номером

0381-2010-2804009751-П-065

Начало срока действия свидетельств – «12» ноября 2010 г. Ранее выданные свидетельства считать недействительными.

Решение принято единогласно.

2.  Слушали: О прекращении членства ЗАО СК «Афина Паллада» (ИНН 5405260461, ОГРН 1035401940397) в НП СРО «ОПОТК» на основании поданного заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК» и о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Считать прекратившим членство ЗАО СК «Афина Паллада» (ИНН 5405260461, ОГРН 1035401940397) в НП СРО «ОПОТК» в связи с поданным заявлением о добровольном выходе из членов НП СРО «ОПОТК». Датой прекращения членства, в соответствии с действующим законодательством РФ, считать дату подачи заявления о добровольном прекращении членства в НП СРО «ОПОТК».

Прекратить действие свидетельства №0074-2009-5405260461-П-065 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства ЗАО СК «Афина Паллада» (ИНН 5405260461, ОГРН 1035401940397) в НП СРО «ОПОТК».

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОПОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОПОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

3. Слушали: О принятии в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «Строительный Трест 8»  (ИНН 7708634504, ОГРН  5077746552043) и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик: Марков М.В.

Постановили: Принять в члены НП СРО «ОПОТК» ООО «Строительный Трест 8»  (ИНН 7708634504, ОГРН  5077746552043) и выдать свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН / ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	1. 1
	ООО «Строительный Трест 8»
	7708634504 / 5077746552043
	0382-2010-7708634504-П-065

Начало срока действия свидетельства – «12» ноября 2010 г.
Решение принято единогласно.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /С.В. Клевакин/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /М. В. Марков/
PAGE
2